
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 414 din 28 octombrie 2021 privind trecerea 

unor bunuri din domeniul privat al Municipiului Botoṣani în domeniul public al Municipiului 

Botoṣani 

 

 

             CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI,  

 

 analizând propunerea domnului Primar al Municipiului Botoșani Cosmin Ionuṭ Andrei pentru 

modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 414 din 28 octombrie 2021 privind trecerea unor bunuri 

din domeniul privat al Municipiului botoṣani în domeniul public al Municipiului Botoṣani, în sensul 

revocării art. 1, alin. (1) din această hotărâre,  

     văzând adresa Instituției Prefectului Județului Botoșani  nr. 14828 din 16.11.2021, raportul de 

specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a 

Consiliului Local al Municipiului Botoșani,  

în conformitate cu dispoziţiile art. 129 alin. (2) lit. c) şi alin. (6) lit. a) și ale art. 255 din 

Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial din 5 

iulie 2019, precum şi cu prevederile art. 1 alin. (6) şi art. 7 alin. (1) din Legea conteciosului 

administrativ nr. 554/2004,  

 în temeiul art. 196 alin. (1) lit. (a),  art. 139 alin. (3)  lit. a) și art. 240 alin. (2) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial din 5 iulie 2019, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

 Art. 1  Se revocă art. 1 alin. (1) din Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Botoşani nr. 

414 din 28 octombrie 2021 privind trecerea unor bunuri din domeniul privat al Municipiului Botoṣani 

în domeniul public al Municipiului Botoṣani 

 

            Art. 2 Prezenta hotărâre va fi comunicată Primarului municipiului Botoşani, Serviciului 

Patrimoniu, Serviciul Contabilitate şi  Instituţiei Prefectului Judeţul – Botoşani. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                CONTRASEMNEAZĂ,  

                      Consilier,   Secretar general,  

       Constantin Liviu Toma           Oana Gina Georgescu 

 

 

 

 

 

Botoşani, 26 noiembrie 2021 

Nr. 470 


